
 
 

UCHWAŁA NR XVI/153/2025 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 15 lipca 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie  na  2025 rok 

Na podstawie art. 211, art.212 i art. 237  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009  roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2024 roku, poz.1530 z późn. zm.) oraz  art.18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 roku poz. 1465 z późn. zm.),  RADA 
GMINY  RABA WYŻNA  uchwala  co  następuje: 

§ 1. Zwiększa  się  dochody budżetu o kwotę 179 500,00  zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
179 500,00 zł, -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki  budżetu o kwotę 179 500,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmiany wydatków o których mowa  w paragrafie 2 obejmują: 

1. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę  179 500,00 zł w tym: 

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 179 500,00  zł na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, 

§ 4. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach  wynosi: 

1. Dochody budżetu stanowi kwota 102 816 677,09 zł w tym: 

1) dochody bieżące 88 937 049,29 zł 

2) dochody majątkowe 13 879 627,80 zł 

2. Wydatki budżetu stanowi kwota 104 522 309,49 zł w tym : 

1) wydatki bieżące 81 019 901,92 zł 

2) wydatki majątkowe 23 502 407,57 zł 

3. Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 1 705 632,40 zł, 
który zostanie pokryty: 

a) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu jst, wynikająca 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,  kredytów  i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 061 751,51   zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 4578



b) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 643 880,89 zł. 

4. Przychody budżetu wynoszą 6 488 508,40 zł i pochodzą: 

a) z zaciągniętych  kredytów  w wysokości 4 500 000,00 zł. 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikająca 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 344 627,51 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych) w kwocie 
643 880,89 zł 

5. Rozchody z budżetu wynoszą 4 782 876,00 zł i związane są ze: 

- spłatą kredytów w wysokości 4 782 876,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4578



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/153/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 15 lipca 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 38 207 519,01 0,00 179 500,00 38 387 019,01 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

2 005 812,44 0,00 79 500,00 2 085 312,44 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 792 112,44 0,00 79 500,00 1 871 612,44 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 860 000,00 0,00 100 000,00 2 960 000,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 750 000,00 0,00 100 000,00 1 850 000,00 
bieżące razem: 88 757 549,29 0,00 179 500,00 88 937 049,29 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

2 511 736,15 0,00 0,00 2 511 736,15 

majątkowe 
majątkowe razem: 13 879 627,80 0,00 0,00 13 879 627,80 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

3 804 998,80 0,00 0,00 3 804 998,80 

Ogółem: 102 637 177,09 0,00 179 500,00 102 816 677,09 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 316 734,95 0,00 0,00 6 316 734,95 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4578



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/153/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 15 lipca 2025 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 7 375 974,18 6 813 474,18 6 495 142,58 641 500,00 5 853 642,58 0,00 5 000,00 313 331,60 0,00 0,00 562 500,00 562 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 179 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 500,00 179 500,00 179 500,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 555 474,18 6 813 474,18 6 495 142,58 641 500,00 5 853 642,58 0,00 5 000,00 313 331,60 0,00 0,00 742 000,00 742 000,00 179 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 471 415,95 471 415,95 158 084,35 0,00 158 084,35 0,00 0,00 313 331,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 179 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 500,00 179 500,00 179 500,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 650 915,95 471 415,95 158 084,35 0,00 158 084,35 0,00 0,00 313 331,60 0,00 0,00 179 500,00 179 500,00 179 500,00 0,00 0,00 
przed zmianą 104 342 809,49 81 019 901,92 64 584 380,38 44 268 887,70 20 315 492,68 2 884 000,00 8 545 560,26 2 705 961,28 0,00 2 300 000,00 23 322 907,57 23 322 907,57 3 015 613,30 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 179 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 179 500,00 179 500,00 179 500,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 104 522 309,49 81 019 901,92 64 584 380,38 44 268 887,70 20 315 492,68 2 884 000,00 8 545 560,26 2 705 961,28 0,00 2 300 000,00 23 502 407,57 23 502 407,57 3 195 113,30 0,00 0,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4578



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/153/2025 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 15 lipca 2025 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział  Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 562 500,00 179 500,00 742 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 179 500,00 179 500,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 148 295,00 148 295,00 

   Budowa infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania Klastra Energii 
Brama Podhala 0,00 80 720,00 80 720,00 

   Realizacja projektu wykonania instalacji magazynowania energii na 
terenie Miasta Jordanów, Gminy Raba Wyżna oraz Bystra-Sidzina 0,00 67 575,00 67 575,00 

   Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 205,00 31 205,00 

   Budowa infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania Klastra Energii 
Brama Podhala 0,00 19 280,00 19 280,00 

   Realizacja projektu wykonania instalacji magazynowania energii na 
terenie Miasta Jordanów, Gminy Raba Wyżna oraz Bystra-Sidzina 0,00 11 925,00 11 925,00 

Razem 23 322 907,57 179 500,00 23 502 407,57 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Grzegorz Żądło 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4578


	UCHWAŁA NR XVI/153/2025 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1


	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1

	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 3
	lit. b w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 4
	lit. b w § 5 ust. 4
	lit. c w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	tir. 1 (2) w § 5 ust. 5


	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2025-07-21T13:09:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




